
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

26.08.2022 г.       № 788__ 

г. Черкесск 
 

«Об утверждении транспортной схемы доставки экзаменационного 
материала в пункты проведения экзаменов в дополнительный 
(сентябрьский) период» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07.11.2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», в целях обеспечения 
качественного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в дополнительный (сентябрьский) период с 
05 по 24 сентября 2022 года, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить транспортную схему доставки экзаменационного 

материала из регионального центра обработки информации (далее - РЦОИ) в 
пункт проведения экзаменов (далее - ППЭ) членами государственной 
экзаменационной комиссии (далее – ГЭК) согласно приложению. 

2. Начальнику Управления образования мэрии муниципального 
образования г. Черкесска (С.А. Калмыковой) обеспечить готовность ППЭ, 
проверить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения ГИА с 
соблюдением требований санитарного законодательства Российской 
Федерации. 

3. Членам государственной экзаменационной комиссии по 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования осуществить передачу 
спецпакетов с индивидуальными комплектами экзаменационных материалов в 
ППЭ и из ППЭ в РЦОИ для последующей обработки. 

4. Возложить ответственность за целостность, полноту и сохранность 
комплекта документации (доставочных спецпакетов с экзаменационным 
материалом, возвратных доставочных спецпакетов и спецпакета для 
руководителя ППЭ) на членов государственной экзаменационной комиссии, 
направляемых в ППЭ в соответствии с транспортной схемой. 

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
обеспечить безопасную доставку участников дополнительного (сентябрьского) 



периода  государственного экзамена в ППЭ и обратно на школьных автобусах 
в сопровождении медицинского работника и представителей органов МВД по 
Карачаево-Черкесской Республике. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Бекижеву Ф.Б. 

 
 
 
 
 
Министр                                                                                                 И.В. Кравченко                                                                                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Кубекова А.М.  
Тел.: 26-69-37 

 



        Приложение к приказу  
Министерства образования и 
науки КЧР 

                                                                                                                                                                                                                                                    от  26.08.2022 г. № 788  

 
 

Транспортная схема доставки экзаменационного материала   в ППЭ 
в дополнительный (сентябрьский) период (с  05 по 24 сентября 2022 года) 

 

РЕЗЕРВ (с  05 по 24 сентября 2022 года) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Дата 
прове 
дения  
ГИ А - 9 

Предмет Код ППЭ, 
наименование 
ОО, 
почтовый адрес 

Участники Количество 
участников 

Доставка КИМ Ф.И.О. членов 
ГЭК, 
осуществляющих 
доставку в ППЭ 
(явка в PЦОИ) 

Руководитель 
ППЭ время 

прибы 
т ия 
в РЦОИ 

время 
прибы 
т ия в 
ППЭ 

05 сентября (пн.) 2022 г. 
МАТЕМАТИКА  

05 
сентября 

Математика  ППЭ №101 
МКОУ «СОШ № 2»  
г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  
ул. Кавказская,17 
  
 

г. Черкесск 6 07-00 08-00  

 

Адыге-Хабльский район 2 
Зеленчукский район 5 
Малокарачаевский район 1 
Урупский район 7 

Всего в ППЭ участников 21 
Аудиторий 2 

08 сентября (чт.) 2022 г. 
РУССКИЙ ЯЗЫК   

08 
сентября 

 

Русский 
язык 

ППЭ №101 
МКОУ «СОШ № 2» 
 г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск, 
 ул. Кавказская,17 
 260/20 
 

г. Черкесск 3 07-00  08-00   
Адыге-Хабльский район 4 
Зеленчукский район 4 
Малокарачаевский район 3 
Прикубанский район 1 
Урупский район 6 
Усть-Джегутинский район 3 

Всего в ППЭ                         участников 24 
Аудиторий 2 

 



12 сентября  (пн.) 2022 г. 
ИСТОРИЯ, БИОЛОГИЯ, ФИЗИКА, ГЕОГРАФИЯ 

12 
сентября 

История ППЭ №101 
МКОУ «СОШ № 2» 
 г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  
ул. Кавказская,17 
  
 

Г. Черкесск 1     
Урупский район 1 

Биология Г. Черкесск 7 
Адыге-Хабльский район 1 
Зеленчукский район 3 
Прикубанский район 2 
Урупский район 6 
Малокарачаевский район 1 

Физика Г. Черкесск 1 
 
География 

Г. Черкесск 1 
Зеленчукский район 3 

 Всего в ППЭ участников: 27 
Аудиторий: 5 

15 сентября (чт.) 2022 г. 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ХИМИЯ, ИНФОРМАТИКА и ИКТ, ЛИТЕРАТУРА, ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ 

15 
сентября 

Обществозна
ние 

ППЭ №101 
МКОУ «СОШ № 2» 
 г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  
ул. Кавказская,17 
 

Г. Черкесск 9     
Адыге-Хабльский район 1 
Зеленчукский район 6 
Карачаевский район 1 
Малокарачаевский район 3 
Прикубанский район 2 
Урупский район 2 

Информати 
ка и ИКТ 

Г. Черкесск 2 
Урупский район 2 

Иностран 
ные языки 

 
Зеленчукский район  

 
1 

 Всего в ППЭ участников: 29 
Аудиторий: 4 

20 сентября (вт.) 2022 г. 
РЕЗЕРВ: МАТЕМАТИКА 

20 
сентября 

Математика 
ОГЭ/ГВЭ 

ППЭ №101 
МКОУ «СОШ № 2» 
 г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  

Все муниципальные районы и 
городские округа 

     

Всего в ППЭ участников:  

Аудиторий:
 



ул. Кавказская,17 
21 сентября (ср.) 2022 г. 

РЕЗЕРВ: РУССКИЙ ЯЗЫК 
21 

сентября 
Русский 
язык 
ОГЭ/ГВЭ 

ППЭ № 101 
МКОУ «СОШ № 2» 
 г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  
ул. Кавказская,17 

Все муниципальные районы и 
городские округа 

     

Всего в ППЭ участников:  

Аудиторий:
 

22 сентября (чт.) 2022 г. 
РЕЗЕРВ: ПО ВСЕМ УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ (кроме русского языка и математики) 

22 
сентября 

География ППЭ № 101 
МКОУ «СОШ № 2» 
 г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  
ул. Кавказская,17 

Адыге-Хабльский район 1     
Зеленчукский район 1 
Урупский район 1 

Обществозна
ние 

Г. Черкесск  1 

Иностран 
ные языки 

Зеленчукский район 
1 

 Всего в ППЭ участников: 5 
Аудиторий: 3 

23 сентября (пт.) 2022 г. 
РЕЗЕРВ: ПО ВСЕМ УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ (кроме русского языка и математики) 

23 
сентября 

По всем 
учебным 
предметам 
(кроме 
русского 
языка и 
математики) 

ППЭ № 101 
МКОУ «СОШ № 2» 
 г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  
ул. Кавказская,17 

Все муниципальные районы и 
городские округа 

     

Всего в ППЭ участников:  

Аудиторий:

 

24 сентября (сб.) 2022 г. 
РЕЗЕРВ: ПО ВСЕМ УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ 

24 
сентября  

По всем 
учебным 
предметам 

ППЭ № 101 
МКОУ «СОШ № 2»  
г. Черкесска 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  
ул. Кавказская,17 

Все муниципальные районы и 
городские округа 

     

Всего в ППЭ участников:  

Аудиторий:
 

 




